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gerning, at regeringen nu på tre områder uge 
efter uge har været nødt til at udsætte fremlæg- 
gelsen af planer? Det drejer sig om et forslag til 
energibesparelser i bygninger, det drejer sig om 
spørgsmålet om den såkaldte grøn vækst-pakke, 
det handler om vandmiljøplanen. På alle de her 
områder får vi hver uge at vide, at planen heller 
ikke kommer i den her uge, men måske kommer 
den i næste uge. Synes fru Henriette Kjær, at det 
er tilfredsstillende? 

홢 Kl. 15:10 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:10 
Henriette Kjær (KF): 
Selvfølgelig synes jeg, at det er tilfredsstillende. 
Når man laver nye ordninger, der vedrører folks 
hjem, og for grøn vækst, der vedrører folks er- 
hverv, som de skal leve af, skal det, man laver, 
være i orden. Så skal vi vide, hvad det er, vi be- 
væger os ud i, og hvilke konsekvenser det har. 
Det bliver man da nødt til at undersøge grun- 
digt og beregne, og hvad ved jeg, hvis der er 
tvivlsspørgsmå1. 

Så jeg ser overhovedet ikke noget problem 
med, at det tager lidt længere tid, inden det bli- 
ver præsenteret for offentligheden. Men så er 
der også styr på det, og man er parat til at kunne 
føre det ud i livet, og man ved, at de folk, der bli- 
ver berørt af det, har fået en rimelig ordning. 

Kl. 15:11 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 15:11 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo, at fru Henriette Kjær er meget large 
i forhold til, at man skal gøre sine ting færdig 
til tiden, overholde deadlines osv. Kunne vi og- 
så indføre det i uddannelsessystemet, sådan at 
man, når man skulle aflevere en stil eller en rap- 
port, kunne komme og sige: Jeg skal lige have 
undersøgt det lidt mere nøje, for der er noget, 
jeg ikke har fået undersøgt endnu? Eller er det 
der, regeringen og fru Henriette Kjær går ind for 
konsekvens? 

For sagen er vel, at det ikke kan skyldes, 
at man ikke har vidst, hvornår man lovede, at 
man ville komme med sine forslag. Det kan hel- 
ler ikke skyldes, at man ikke har igangsat arbej- 
det i ordentlig tid. Det kan jeg ikke forestille 
mig, regeringen består jo af ansvarlige menne- 
sker. Er sandheden ikke bare den, at man ikke i 
regeringspartierne kan blive enige om at yde en 
indsats, der gør, at Danmark går i front, når det 

handler om miljø og klima, og at det er den 
uenighed, der gør, at processen bliver forsinket 
gang på gang med den konsekvens, at vi jo ikke 
når det, vi skal? 

Kl. 15:12 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Jens Pe- 
ter Vernersen. Undskyld, jeg skal lige give ord- 
føreren lov til at svare, det er da rigtigt. Ordføte- 
ren får nu kun 1 minut alligevel. 

Kl. 15:12 
Henriette Kjær (KF): 
Ja, men jeg er da så glad for, at Enhedslisten sid- 
der og venter i spænding på de guldkorn, der 
måtte komme fra regeringen. Det er dejligt at vi- 
de, at vores arbejde er ventet. Men når vi selv 
har sat os en deadline, må vi også selv være 
mand for at overskride den, hvis vi har lyst til 
det. Det er jo altså ikke et løfte, der ér afgivet un- 
der ed, og selvfølgelig skal tingene behandles 
ordentligt. Sådan er det jo også her i Folketings- 
salen. Enhedslisten beder nogle gange om, at 
nogle lovforslag, man har vedtaget i udvalget 
skulle til tredjebehandling, skal udsættes osv. 
Det plejer vi da at hjælpe hinanden med. 

Kl. 15:13 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er det sådan, at det er hr. Jens Peter 'Verner- 
sen. Værsgo. 

Kl. 15:13 
Jens Peter Vernersen (S): 
Fru Henriette Kjær sagde i sin ordfører tale, at 
man fører en offensiv sundhedspolitik. Nu er ét 
jo, hvad man siger, og så er der, hvad der foregår 
i virkeligheden. Jeg har lige slået efter bare for 
en ordens skyld og kan se, at ventetiden siden 
2002, altså da regeringen trådte til, er steget med 
2 uger i gennemsnit på de 17 behandlinger, man 
normalt måler på. Nu er der Vz års ventetid for 
de 98 pet. af befolkningen, som bliver behandlet 
på de offentlige hospitaler. På de intensive afde- 
linger har man en katastrofal situation. 900 in- 
tensivpatienter, de allermest syge, bliver trans- 
pòrteret rundt imellem hospitalerne, fordi der er 
overbelægning på disse afdelinger. Det er en 
meget, meget alvorlig situation, som jeg bestemt 
ikke vil karakterisere som offensiv, som det blev 
gjort af ordføreren. 

Jeg ved godt, at ordføreren sikkert nu vil sva- 
re, at der behandles flere, og vi gør sådan og så- 
dan, men sagen er jo, at de dårligst stillede pa- 
tienter, intensivpatienter og medicinske patien- 
ter, får en ringere behandling, end de har fået på 
noget tidspunkt. Allerede for 4 år siden sagde 


